Председателю призывной комиссии
                                                                             ____________________________________
                                                                              (указать какого военного комиссариата)
                                                                             От ____________________________,
                                                                                    (фамилия, имя, отчество призывника)
                                                                             проживающего по адресу: ________
                                                                  _______________________________
                                                                  тел. ___________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Я, (фамилия, имя, отчество,  год рождения), состою на воинском учете и являюсь  призывником (указать какого военного комиссариата).

    Прошу предоставить мне отсрочку от призыва на военную службу в связи с тем, что я в настоящее время учусь в средней школе №_____ в одиннадцатом (или каком) классе в соответствии со статьей 24 пункт 2 подпункт «а» Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе».

 Приложения:

справка согласно приложению N 1 к Перечню (Приказ Минобороны РФ от 2 октября 2007 г. N 400)

       __________________                                                       _____________________
                  подпись                                                                    дата подачи заявления

Пояснения:

Со справки об учебе снять ксерокопию. Подлинник справки отдается в военный комиссариат, ксерокопия остается себе.

Заявление пишется в двух экземплярах:  один экземпляр вместе со справкой об учебе подается   заместителю  председателя призывной комиссии;  на втором экземпляре секретарь ставит подпись, входящий номер и дату, т.е. регистрирует Ваше заявление ( этот экземпляр остается у Вас).

                                                         Приложение N 1

                                                         к Перечню (п. 3)

Штамп образовательного

      учреждения*

                                Справка

     Выдана гражданину___________________________________________________

                               (фамилия, имя, отчество)

_______________________ года рождения в том, что он в 20___ г. поступил в

образовательное  учреждение   среднего   (полного)   общего   образования

_________________________________________________________________________

(полное наименование образовательного учреждения, номер и дата приказа о

                                 зачислении)

________________________________________________________________________,

имеющее государственную аккредитацию_____________________________________

                                     (указываются номер и дата выдачи

_________________________________________________________________________

       свидетельства о государственной аккредитации, срок действия,

________________________________________________________________________,

               наименование органа, выдавшего свидетельство)

и в настоящее время обучается в ________ классе по очной форме обучения.

     Год окончания обучения в образовательном учреждении 20____г.

     Справка выдана для представления в__________________________________

                                     (наименование военного комиссариата)

                 Руководитель (заместитель руководителя)

                       образовательного учреждения

           М.П.  ________________________________________

                    (подпись, инициал имени, фамилия)

______________________________

     * Справка  регистрируется в журнале учета служебных документов

образовательного учреждения и ежегодно не позднее 1 октября

представляется в военный комиссариат, в котором состоит на воинском учете

призывник, или выдается под расписку учащимся для представления в военный